郑州市人民政府文件
郑政文 〔2021〕128号

郑州市人民政府

关于公布2020年政府决策研究

优秀成果的通报

各开发区管委会,各区县 (市)人民政府,市人民政府各部门,

各有关单位:

2020年,我市各级、各部门和广大决策研究工作者,按照

《郑州市人民政府办公厅关于下达2020年政府系统重点研究课题

计划的通知》要求,紧密围绕市委、市政府的中心工作,突出郑

州国家中心城市建设、黄河流域生态保护和高质量发展等国家战

略的实施,对我市经济社会发展中亟待解决的重大问题和人民群

众普遍关注的热点、难点问题进行了深入细致的调查研究,撰写

—1—

了一批高水平的研究报告,为科学决策和及时有效地推动工作提

供了重要借鉴,取得了显著成绩。为发扬成绩,鼓励先进,通过

专家评审,经研究,决定对 《关于提升我市应对重大突发公共卫

生事件能力的调查研究》等35篇决策研究优秀成果予以通报表

扬。

希望获奖人员和广大政府决策研究工作者再接再厉,坚持以

习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻落实党的

十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神,深入学习贯

彻习近平总书记视察河南重要指示批示精神,围绕服务全国全省

构建新发展格局,创新性地开展决策研究和决策咨询工作,为推

动郑州国家中心城市建设、着力打造国家高质量发展区域增长极

作出新的贡献。

附件:2020年郑州市政府决策研究优秀成果名单

2021年10月27日

—2—

附 件

2020年郑州市政府决策研究优秀成果名单

序号 成果名称 申报单位 主持人 主要完成人

1
关于提升我市应对重大突发公
共卫生事件能力的调查研究

市政府研究室 海福军

孙志军 付占锋
时延峰 梁士杰
苏 芮 杨春兰
李亚娟 何 燕
芦 瑶 孟庆春
刘 杰 李志强
赵智琛 孙 璐
刘建民 袁其柱

2
关于规范重大行政决策程序若
干问题研究

市政府研究室 海福军

唐有峰 王海超
岑文林 张 雯
陈瀚霖 沈苏宁
苏林鸣 韩佩佳
安 宁 张亭亭
宋卫科 韩 征
王培剑 魏 超
韩亚琳 陈廷正

3
关于把人力资源优势转变为开
放优势的调查研究

市政府研究室 海福军

唐有峰 杨国兴
郭亚平 王汝立
张文慧 李 杰
薛 奥 韩 军
屈本礼 禹建利
李秋玲 弓建国
陈明灿 侯 佩
闵 勇 李鸣飞

4
关于着力打造文化旅游强市若
干问题研究

市政府研究室 海福军

杨国兴 薛 奥
张文慧 蒋 山
高永帅 姚军保
杨锁印 武国增
翟慧卉 胡旭洲
张贺君 侯 佩
马安峰 周 敏
郑 伟 李伟豪

5
关于申建国家级新区的调查研
究

市政府研究室 孙志军

付占锋 薛 奥
王世祥 寻宝花
谭 燕 陈明灿
钱素娟 许军校
朱志举 班 婵
徐 昕 张佰刚
王贵朝 郑银锐
申令飞 刘宗源

—3—

6
郑州航空港经济综合实验区集
体土地地上附着物补偿资金分
配问题研究

郑州航空港区管委会 辛建卉

郭中建 王 玉
王海兵 王翠晓
王继斌 李致远
刘道志

7
关于赴沪、杭调研科技城项目
的考察报告

郑东新区管委会 周定友
司栋彬 吕 冰
王志浩

8
疫情影响下经开区构建更高水
平对外开放格局分析报告

郑州经开区管委会 樊福太
陈晓东 付中华
韩明欣 杨卫东
刘会晓 李建兴

9
关于高端产学研平台建设发展
和科技成果转化机制的调查研
究

郑州高新区管委会 张红军

郑彥松 宋哲理
周少杰 曲 翔
王 勇 杨 晴
董 元

10
郑州高新区企业产业链整合及
改革若干问题研究

郑州高新区管委会 王 勇
郑彥松 周少杰
曲 翔 王亚男
冯 禄

11 中原区公办幼儿园建设调研报告 中原区政府 刘云飞 吴雯雯 刘潇雅

12
“田园二七”视角下乡村旅游发
展路径思考

二七区政府 苏建设

李 雅 李景光
张 靖 唐 丹
范 晓 陈玉镜
张洪昌

13
关于金水区高新技术企业发展
现状及问题对策的调查报告

金水区政府 吴怀广
杨宇峰 刘宇晓
陈卫平 秦华刚

14
关于老旧小区改造存在的问题
与对策研究

管城回族区政府 张艳敏
张 平 魏 峰
李 超 王明瑜

15
关于促进区属国企市场化转型
的一些思考

管城回族区政府 张艳敏
张 平 殷清刚
李 超 王明瑜

16
关于推进惠济区养老产业发展
的调查研究

惠济区政府 杜智辉

张赵升 孔庆玮
杨 迪 邢玉亮
靳 鹤 任蒙正
吴承胜 孙晓晨

17
关于缓解上街区 “停车难”问
题的调查研究

上街区政府 张 超
张 伟 石贤福
尹陈鑫 王 妍
徐 阳

18
关于更好发挥郑开同城化发展
桥头堡作用的调查报告

中牟县政府 雍 超 刘艳伟 夏重阳

19
关于电子商务经济发展情况的
调查与思考

新郑市政府 张慧娴

左留根 杨剑锋
寇黎晓 杨 航
赵真祎 沈 艳
陈毓璟

20
关于新密市高质量推进城乡融
合发展的调研报告

新密市政府 王 健
魏亚军 贾杜娟
刘蓓蓓 张 健
朱彦超

—4—

21
关于弘扬荥阳市黄河文化若干
问题研究

荥阳市政府 王效光
王西周 南必成
朱秋平 贾 蓁
张海庆 杨远帆

22
关于如何提升特色商业区品质
加快融入郑州国家中心城市建
设的调研报告

荥阳市政府 王效光
王西周 南必成
朱秋平 贾 蓁
尚保旺 丁 凡

23
登封文化旅游业受疫情影响情
况及应对措施调研报告

登封市政府 陈耀宗
景 璟 申令飞
梁晓冬 王萌生
王云飞

24
关于巩义市建设郑州大都市区
先进制造业功能承载区问题的
研究

巩义市政府 韩润峰
荣明丹 王 锐
尚晓娜 张莹培
张巧鸽

25
新发展格局下郑州打造高质量
发展区域增长极面临的机遇、
挑战和对策

市发展改革委 杨东方
平年佑 欧阳春晖
刘 心 李 健

26 2020年前三季度郑州市经济社
会发展形势研究

市发展改革委 杨东方
平年佑 王 琳
乔俊国 苏 立
孟俊岭

27
郑州市中小学校长职级制改革
研究

市教育局 刘鹏利

薛 英 浮立光
张五敏 来松涛
胡晨曦 姜家良
张坤炜

28
关于我市县域工业经济发展有
关情况的调查研究

市工信局 范建勋

吴忠阳 巫怀民
陈金芬 王 凯
王国英 丁亚琴
常 瑞

29
财政助推经济社会高质量发展
研究

市财政局 赵新民
王 军 闫 峻
李纪伟 李安冉

30
事业单位考核工作存在问题与
对策建议

市人社局 申顺建 白金玉 杨文杰

31
郑州西部新城规划及核心板块
选址研究

市资源规划局 孙建功

陈国清 郭永峰
汪宝芹 刘艳红
任聪妍 靳凤攒
谢 洋

32
关于郑州市 “十四五”文化旅
游强市建设重大问题的研究

市文化广电和旅游局 魏志雄
姚军保 薛 特
王振东

33
郑州市社区卫生服务发展现状
及建议

市卫健委 付桂荣
段新国 崔留兴
李 建 王宏刚
何 戈 华 兵

34
关于建立我市门诊共济保障机
制的可行性报告

市医保局 方志田
杜建强 魏宁娣
陈德贤

35
关于郑州建设黄河国家公园的
研究报告

市文物局 任 伟

宋文佳 杨锁印
夏林阳 张甜甜
世笑瑾 郭 磊
张贺君 赵 鹏

—5—

 主办:市政府研究室 督办:市政府研究室

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2021年10月29日印发

		2021-11-04T02:57:16+0000